FABRITII EVANGELISTA  
E PICENO J. U. D.

LITTERARIO INSTITUTO ALBRITIANO VENETIIS ADDICTI,  
ET UNIUS IN ROMANA CURIA EX SACRI PALATII  
APOSTOLICI CAUSARUM PATRONIS

O P U S  
DE LOCIS MONTIUM  
CAMERALIUM NON VACABILIUM

JUDICIBUS, ADVOCATIS, CURIALIBUS, ET NOTARIIS APPRIME  
UTILE ET NECESSARIUM,

*IN QUO PER MATERIAS DISTINCTAS EX PROFESSO AGITUR*

De ERECTIONE Locorum Montium, de eorum SUPPRESSIONE, de ELECTIONE  
Administratoris, ejusque Officio; de OFFICIALIBUS & Curis ad Eos  
pertinentibus, de CLAUSULA dummodo &c.

De CONTRACTIBUS tam super Proprietate, quam super Fructibus, de Iis, que sunt  
Solemnia Contractuum a Locis Piis, Universitatibus, Mulieribus, & Minoribus  
servanda, de NOMINATIONE Cappellanorum ad Cappellanas, de DELETIONE  
Vinculorum, de JUDICIBUS, de NOTARIIS, & tandem de MANDATIS de  
transferenda, delendo, attergando, & resignando.

ROMÆ MDCCCLXVII.  
Ex Typographia S. MICHAELIS ad Ripam.

SUPERIORIBVS AD PROBANTIBVS.

HG  
5530  
P36E8

EMINENTISSIMO, AC REVERENDISSIMO  
PRINCIPI III

# ANDREÆ CORSINO

S. R. E. CARDINALI AMPLISSIMO.

FABRITIUS EVANGELISTA F.

I Tibi prorsus ignotus, EMINENTISSIME PRINCEPS, ac nullis suffultus  
meritis, Librum hunc, fidenti nimium Animo, amplissimo Nomi  
ni Tuo inscribere sim ausus, ignoscas quæso audaciæ suæ culpam confitenti, qui diu  
in votis habuit aliquod devotionis, ac reverentia  
erga Te suæ exhibendi testimonium. Singularis  
enim Humanitas illa tua, omnium vocibus commen-  
data, qua unumquemque complecteris, qua etiam  
ea, quæ ad publicam pertinent utilitatem, ingenita  
prorsus suavitate respicere dignaris; Amor insuper  
ille eximius, quo Universam Litterariam Rempu-  
blicam, quo præsertim Jurisprudentiæ ac Fori Ro-  
mani Cultores prosequeris, in certissimam spem  
me

me erexerunt, Te, nullis etiam interpositis officiis, & meam agendi rationem, & Opus hoc, Dignitate Tua minime dignum, qualemque sit, libentissimo Animo esse excepturum. A præclarissimis Tui Generis, Tuisque laudibus, quas nunquam quærvis, sed semper mereri non desinis, abstinebo; optimè enim consultum arbitror illas potius reverenti silentio prætermittere, quam minus digne prædicare. Unum tamen me dixisse sufficiat, EMINENTISSIME PRINCEPS, quod Tu, in juvenili etiam ætate inter Purpuratos Patres cooptatus, in rebus gerendis, ac definiendis consummatam Viri prudentiam prætulisti, & Ecclesiasticæ Vitæ, ac disciplinæ exemplar Te exhibes adeo perfectum, ut Amplissimi Cardinalium Senatus sis decus, & ornamentum. Magni enim, ac gloriosissimi Patrui tui CLEMENTIS XII. Pontificis Maximi, virtutes imitatus, alteriusque præclarissimi Patrui Cardinalis NERII adeo inhæres vestigiis, ut Universa Christiana Respublica de maxima Tui expectatione jam sibi certo omine gratulatur. Humillime itaque, EMINENTISSIME PRINCEPS, Te exoro, atque obtestor, ut pro insigni benignitate Tua indulgeas Opus istud in lucem prodire, ut Te auspice, Te vindice, Auctor suus gloriari possit de Patrocinio Tuo; cuius tantum præsidio, eo quo par est obsequio, ac reverentia se commendare non desinit.

# LECTORI.

**Q**UAMQUAM de *Loci Montium non Vacabilium*, re quidem in Romana Curia obvia nimis, & usu frequentissima, nonnulla differuerint Cardinalis de Luca in tract. de Regalibus a disc. 23. ad 44. Ansalodus in tract. de Commerc. & Mercat. disc. 71. & 95., ac omnium maxime Constantinus disc. unico de *Loci Montium* in calce tom. i. *Commentar. ad Stat. Urbis*, adhuc tamen, vel ex iis, quæ tractu temporis supervenere, vel ex eo quod Auctores prædicti summis, ut dicitur, labiis rem ipsam pertractarunt, nec de iis, quæ ad proxim potissimum spectant, satis plene, & accurate peregerunt, utile sanè videbatur, ut Opus in lucem ederetur si non absolutum, saltem, quod de iis, ut ajunt, ex professo ageret, & quidquid ab eisdem Auctoribus dictum est, & huc usque supervenit, paulo plenius, & accommodatius completeretur. Hoc siquidem mihi animo obversatum est, quum ad hunc librum, quem tibi, benevole Lector, exhibeo, concinnandum manus applicui. Sciebam, non meas esse vires hisce temporibus, ut absolutissimum complerem opus; sed quoad potui eo vires ipsas intendi, ut non meæ gloriæ, a qua maxime abhorreo, sed publicæ utilitati, cui unice studui, faverem. Quidquid enim decennio penes Administratorem generalem Locorum Montium memoriarum demandare, & in meis Adversariis colligere potui, in publicum commodum digerere existimavi. Quod quidem me consecutum jam esse confido, si tu, benevole Lector, opus hoc qualemcumque sit bono animo excipias; & si in eo non eruditio, & elegantiæ, sed veritatis, & usui accommodata intelligentiæ cultum, & methodum reperi contentus sis. Errores, quos forte invenies, Auctoris, aut Typographi, æquo animo feras volo; quum his subjecere humanæ sit conditionis. Cæterum scias, me consilio D. Augustini in lib. de Trinitate quiescere: scilicet: *Nec trepidus ero ad proferendam sententiam meam; in qua magis amabo inspici a rectis, quam timebo morderi a Perversis.* Vale.

I M P R I M A T U R,  
Si videbitur Rñio Patri Sac. Pal. Apostolici Mag.  
D. Jord. Archiep. Nicom. Vicegerens..

## A D P R O B A T I O.

**C**UM Opus de *Loci Montium Cameralium nou vacabilem &c.* accurato summoque studio Domini Fabritii Evangelista e Piceno, & in Romana Curia Causarum Apostolici Palatii Patroni non minus theoricè, quam practicè elaboratum attentè perlegerim, nihilque in eo offenderim, quod Fidei Catholicæ, bonisve moribus aduersetur, non intercedo, quin prælo committi, ac publici juris ad Curiæ utilitatem fieri possit, si ita Rñio P. S. Palatii Apostolici Magistro visum fuerit.